

NHL-K 2012 Nürnberger Hobbyliga - Kleinfeld (Nürnberg - Fürth - Erlangen)

Manuel Gandt / FC Erlangen Rangers ligaleitung nhlk@fc-erlangen-rangers.de

Erlangen, 01.07.2012



Hobbyliga 2012: Änderung im Ligarat

Hallo Teams,

aus beruflichen Gründen kann Immanuel Kästlen sein Amt als Ligarat nicht weiter ausüben. Der Ligarat hat einstimmig beschlossen, dass Lars Schmidt weiterhin Ersatzmitglied bleibt unb erst bei Bedarf in die Entscheidungsfindung mit einbezogen wird.

Der Ligarat setzt sich nun aus folgenden Mitgliedern zusammen:

1. Jürgen FiedlerSprecher des Ligarates ES Allstars AH 82 Punkte



4. Sven Geiger
Mitglied im Ligarat
Footballbrothers FoBaBro



2. Igor Kukowski Mitglied im Ligarat FC Erlangen Rangers 62 Punkte



3. Sascha Weber Mitglied im Ligarat Fußball-Team Nürnberg FTN 56 Punkte



Ersatzkandidat:

5. Lars SchmidtAllstars Oberasbach
33 Punkte





NHL-K 2012 Nürnberger Hobbyliga - Kleinfeld (Nürnberg - Fürth - Erlangen)

Manuel Gandt / FC Erlangen Rangers ligaleitung nhlk@fc-erlangen-rangers.de

Erlangen, 01.07.2012



Der Sprecher des Ligarates, Jürgen Fiedler, bleibt weiterhin im Amt.

Die Kontaktdaten der Mitglieder des Ligarates sind der Liste der Team-Ansprechpartner zu entnehmen.

Die Aufgaben des LIGARATS sind:

- Austausch zwischen den Teams: Gibt es Probleme mit bestimmten / immer gleichen Mannschaften. Der Ligarat kann bei Bedarf als Mediator / Schlichter auftreten.
- ► Anregungen zu Verbesserungen in der Liga / Regeln.
- ▶ Der Ligarat muss sich selbst organisieren und absprechen und trifft sich in selbst gewählten Abständen.
- ▶ Der Sprecher des Ligarates ist Ansprechpartner für die Teams in den genannten Themen. Grundsätzlich kann aber jedes Mitglied des Ligarates (nicht die Ersatzmitglieder) bei Themen, die den Ligarat betreffen, angesprochen werden.
- ▶ Die Mitglieder des Ligarates diskutieren Themen und Entscheidungen nicht in ihren jeweiligen Teams, sondern ausschließlich im Ligarat.
- ► Entscheidungen werden generell per Abstimmung (eMail, telefonisch, ...) mit einfacher Mehrheit getroffen.
- ➤ Sollten bei Themen / Problemen Mannschaften von Ligarat-Mitgliedern betroffen sein, kann für diese Fälle das Ersatzmitglied in den Ligarat berufen werden.
- ▶ Entscheidungen des Ligarates werden der Ligaleitung mit Begründung mitgeteilt.
- ▶ Der Ligarat kann jederzeit die Ligaleitung zur Unterstützung mit einbeziehen.
- ▶ Bei Verstößen gegen die Regeln (bzw. unklarer Regelauslegung) und der Klärung von Problemspielen kann die Ligaleitung den Ligarat als entscheidendes Gremium einsetzen.

Mit sportlichem Gruß

Manuel Gandt NHL-K Ligaleitung Martin Ernstberger stellv. NHL-K Ligaleitung

Tobias Wörner stellv. NHL-K Ligaleitung